
CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2013

Art. 6º. Caberá ao Instituto de Desenvolvimento Econômico e 
Social do Pará  – IDESP efetuar pesquisa mensal de preços para 
bens e serviços que comporão a base de dados registrados do 
Banco Referencial de Preços, conforme disposição estabelecida 
no Decreto Governamental nº.503, de 29 de agosto de 2012.
Art.7º.  Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 8º.  Revoga-se as disposições em contrário.
Gabinete da Secretária, 31 de julho de 2013
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Admistração

DGL/SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562792

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 

N°. 07/2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824, de 03 de janeiro de 2011, e após análise das peças 
contidas nos autos do processo nº 2013/51425 relativo à 
contratação futura de  empresa especializada na prestação  de 
serviços de buffet e organização de eventos,
 RESOLVE:
         1-      Homologar o procedimento da licitação, adjudicando 
seu objeto às empresas abaixo listadas:
2-      Autorizar a Senhora Secretária Adjunta de Estado de 
Administração a Homologar eletronicamente, no Sistema do 
Comprasnet, a referida licitação.

Empresa Local de Prestação Lotes Valor Mensal 
Estimado

IDEE AMAZÔNIA 
COMUNICAÇÃO INTEGRADA E 
PROMOÇÕES LTDA
CNPJ:00.802.826/0001-74
End. Tv. Apinagés, 199
Batista Campos – Belém- PA
CEP:66.025-080
Fone:3222-1030

Região Metropolitana 
de Belém IV R$ 2.656.090,00

Região Metropolitana 
de Belém VII R$ 995.796,00

D. A. DE MORAIS – ME
CNPJ:06.554.878/0001-55
End: R. Eduardo Dantas do Espírito 
Santo, 109
Conj. Orlando Dantas – Aracajú 
– SE
CEP:49.042-490
Fone: (79)3251-1298 

Região Metropolitana 
de Belém III R$ 2.450.613,00

TROY ORGANIZAÇÃO DE 
EVENTOS  LTDA – ME
CNPJ:11.013.144/0001-07
End. Rua Miritiba, 15
Santo Antônio – São Luis – MA
CEP:65.046-611
Fone: (98)3227-7168

Região Metropolitana 
de Belém I R$ 1.636.222,36

SIX SERVIÇO DE EVENTOS & 
TURISMO LTDA – ME
CPNJ:13.653.730/0001-33
End. SMDB – Conjunto 12 – Bloco 
B – Sala 201
Lago Sul – Brasilia – DF
CEP:71.680-115
Fone: (61)3367-1603

Região Metropolitana 
de Belém

II R$ 329.490,00

Região Metropolitana 
de Belém V R$ 487.270,00

Região Metropolitana 
de Belém VI R$ 561.173,00

ALVO EVENTOS LTDA – EPP
CNPJ:75.431.734/0001-24
End: Rua Rosa Cirilo de Castro,85
Jardim Pólo Centro – Foz do 
Iguaçú – PR
CEP: 85.863-735
Fone: (45)3025-2121

Região Metropolitana 
de Belém VIII R$ 784.067,00

Valor total R$ 9.900.721,36

A Pregoeira e demais Membros da Equipe de Apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém, 29 de julho de 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562892

PORTARIA: 308/2013
Objetivo: A fim de realizar inspeção técnica com vistas a avaliar 
ambientes de trabalho.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5127792/CLAUDIA NAZARE MEDEIROS DA SILVA (Gerente) / 
5.5 diárias (Deslocamento) / de 04/08/2013 a 09/08/2013<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562933
PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº. 0314/2013-DAF/SEAD DE 29 DE JULHO 
DE 2013

SERVIDOR: PEDRO JOSE CASTRO DA COSTA
ID. FUNCIONAL: 26026/1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 01/08/2013 A 
30/08/2013
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 13/08/2013 A 11/09/2013

PORTARIA INTERROMPENDO PERÍODO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 0318/2013-DAF/SEAD DE 30 DE JULHO 

DE 2013
SERVIDORA: CLAUDIA CRISTINA DO VALE GUZZO
ID. FUNCIONAL: 345/1
CARGO: CONSULTOR JURÍDICO DO ESTADO
PERÍODO CONCESSIVO INTERROMPIDO: A CONTAR DE 
17.07.2013

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE 
Nº.32.428 DE 01/07/2013

PORTARIA Nº. 260 – DAF/SEAD DE 27 DE 
JUNHO DE 2013

ONDE SE LÊ:
PERÍODO: 05.08.2013 A 03.09.2013
LEIA-SE:
PERÍODO: 31.07.2013 A 29.08.2013
DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
Diretora de Administração e Finanças

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 562637

Contrato: 38
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do iasep.
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 30/07/2013
Vigência: 30/07/2013 a 30/07/2014
Chamada Pública: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965490000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: NICOLE PATRICIA DE LIMA VINAGRE
Endereço: Av Borges Leal, 915
CEP. 68005-130 - Santarém/PATelefone: 9330636300
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

PORTARIA-COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562641

PORTARIA Nº 278 DE 29 DE JULHO DE 2013
EXONERAR o servidor RODOLFO JOSÉ DA COSTA FREITAS, 
matrícula nº 5895574/2, do cargo de Supervisor Administrativo, 
código GEP-011.2, com atuação na agência Municipal do IASEP/
Paragominas.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de agosto 
de 2013.
LILIAN MENDES DAMASCENO
Vice Presidente/IASEP

PORTARIA Nº 281 DE 31 DE JULHO DE 2013
EXONERAR a servidora MARIA JOSÉ DOS SANTOS OLIVEIRA, 
matrícula nº 5897392/1, ocupante do cargo de Assessor, código 
GEP-DAS-012.3 lotada no Gabinete da Presidência.
A presente portaria entrará em vigor a partir de 1º de agosto 
de 2013.
KLEBRE TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

PORTARIA Nº 282 DE 31 DE JULHO DE 2013
NOMEAR, ANDRÉ LUIZ TRINDADE NUNES, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
no Gabinete da Presidência.
A presente portaria A presente portaria entrará em vigor a partir 
de 1º de agosto de 2013.
KLEBRE TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

PORTARIA Nº 283 DE 31 DE JULHO DE 2013
EXONERAR a servidora HELENA DIOMÉDES FERREIRA, matrícula 
nº 57234649/3, ocupante do cargo de Assessor, código GEP-
DAS-012.3 lotada no Gabinete da Presidência.
A presente portaria entrará em vigor a partir de 1º de agosto 
de 2013.
KLEBRE TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

PORTARIA Nº 284 DE 31 DE JULHO DE 2013
NOMEAR, CARLA DE OLIVEIRA BRASIL MONTEIRO, para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação no Gabinete da Presidência.
A presente portaria entrar em vigor a partir de 1º de agosto de 
2013.
KLEBRE TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

PORTARIA Nº 285 DE 31 DE JULHO DE 2013
NOMEAR, HELENA DIOMÉDES FERREIRA, para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Desenvolvimento de Pessoas, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas.
A presente portaria entrar em vigor a partir do dia 1º de agosto 
de 2013.
KLEBRE TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 562656

Errata da Publicação: 558787
Contrato: 29
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 12/07/2013
Vigência: 12/07/2013 a 12/07/2014
Chamada Pública: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: GEST SAÚDE- GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE 
LTDA- EPP
Endereço: Artéria A-18 371-A, 168
CEP. 67133-970 - Ananindeua/PATelefone: 9132128339
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 562673

Contrato: 39
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 30/07/2013
Vigência: 30/07/2013 a 30/07/2014
Chamada Pública: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: BIOCLÍNICA LTDA ME
Endereço: Av Borges Leal, 729
CEP. 68005-130 - Santarém/PATelefone: 9335230159
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 562732

Contrato: 40
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do iasep.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 30/07/2013
Vigência: 30/07/2013 a 30/07/2014
Chamada Pública: 14/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
08302136965490000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: K N GOMES E CIA LTDA - ME
Endereço: Av Tancredo Neves, 2552
CEP. 68372-574 - Altamira/PATelefone: 9335154741
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 562734

Contrato: 41
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 30/07/2013
Vigência: 30/07/2013 a 30/07/2014
Chamada Pública: 14/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: FISIOCLIN-CLINICA DE FISIOTERAPIA E 
HIDROTERAPIA LTDA - ME
Endereço: R Arariunas, 732
CEP. 68373-070 - Altamira/PATelefone: 9335153926
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA


